
22  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de aBertUra do PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 029/sesPa/2022.

a Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENor PrEÇo GloBal”, conforme abaixo:
oBJETo: contratação de empresa especializada com vistas à prestação 
de serviço eventual de despacho aduaneiro, bem como o desembaraço 
alfandegário de medicamentos importados/exportados, inclusive aqueles 
recebidos em doação, em caráter definitivo ou não, com ou sem cobertura 
cambial, incluindo transporte e logísticas nacionais e internacionais, atuan-
do em consonância com as disposições estabelecidas na legislação relativa 
aos serviços de despachante aduaneiro, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
daTa da aBErTUra: 03/06/2022.
Horário: 09h:00min. (Horário de Brasília).
local: Portal de compras do Governo federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br – UaSG: 925856.
dotação orçamentária: 8338
Elemento de despesa: 339039
fonte de recurso: 0103
ENTrEGa do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br.
oBSErVaÇÃo: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (Pa), 23 de maio 2022.
carloS aUGUSTo caMPoS fErrEira
PrEGoEiro/cPl/SESPa

Protocolo: 802490

diÁria
.

Portaria N° 1001 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: aBaETETUBa
PErÍodo: dE 13/04/2022 a 18/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
55590265-1 / SÉrGio JUVENcio MarrUaZ lEiTE / 097.055.112-68
oBJETiVo: coNdUZir a EQUiPE QUE irá rEaliZar coNTrolE E Mo-
NiToraMENTo dE aÇÕES EM ESTaBElEciMENToS dE SaÚdE PÚBlica 
E iNTErESSE SaNiTário EM coNforMidadE coM a lEGiSlaÇÃo Sa-
NiTária, aSSiM coMo fiScaliZaÇÃo dE cUMPriMENTo do dEcrETo 
2044/2021 dE 03 dE dEZEMBro dE 2021, EM coNJUNTo coM aS for-
ÇaS dE SEGUraNÇa do ESTado coMPoNdo a oPEraÇÃo dE fiScali-
ZaÇÃo EM ESTaBElEciMENToS coMErciaiS QUE ocorrE iNTENSifica-
daMENTE aoS fiNS dE SEMaNa, coM GraNdES rEGiSTroS dE aGlo-
MEraÇÕES EM BarES, caSaS dE fESTaS.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1002 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 2 diárias e meia  Valor: r$ 593,45
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: aBaETETUBa
PErÍodo: dE 11/04/2022 a 13/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
572063261 / BárBara arETHa carNEiro alMEida / 866.512.422-53
oBJETiVo: MiNiSTrar TrEiNaMENTo EM TÉcNicaS dE caPTUra E idEN-
TificaÇÃo dE TriaToMÍNEo No MUNicÍPio dE aBaETETUBa/Pa, QUE SE 
aPrESENTa PrioriTário Para doENÇa dE cHaGaS.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1003 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: TUcUrUÍ
PErÍodo: dE 11/04/2022 a 15/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
51466581 / dUrValiNa SErrao PiNTo / 251.887.712-68
5092655 / VEra Maria dE MiraNda NaHMiaS / 101.518.852-49
oBJETiVo: rEaliZar iNSPEÇÃo SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo 
dE lEiToS UTi adUlTo No HoSPiTal rEGioNal dE TUcUrUÍ.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1004 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: TUcUrUÍ
PErÍodo: dE 11/04/2022 a 15/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
541840652 / liZETE EliZaBETH aNJoS rodriGUES / 579.724.862-04
5959206 / rEGiaNNE iNGrid caScaES GUEdES / 597.530.132-72
oBJETiVo: dar aPoio TÉcNico aoS SErVidorES QUE irÃo rEaliZar 
iNSPEÇÃo SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo dE lEiToS UTi adUl-
To No HoSPiTal rEGioNal dE TUcUrUÍ.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1005 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: TUcUrUÍ

PErÍodo: dE 11/04/2022 a 15/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
57231686 / MaX liMa aMaral / 169.328.382-49
oBJETiVo: coNdUZir oS SErVidorES QUE irÃo rEaliZar iNSPEÇÃo 
SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo dE lEiToS UTi adUlTo No HoS-
PiTal rEGioNal dE TUcUrUÍ.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1006 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: caPaNEMa
PErÍodo: dE 25/04/2022 a 29/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
85863-1 / carloS alBErTo dUTra MadUrEira / 038.819.622-04
oBJETiVo: coNdUZir oS SErVidorES QUE irÃo rEaliZar iNSPEÇÃo 
SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo dE lEiToS UTi adUlTo No HoS-
PiTal rEGioNal doS caETÉS EM caPaNEMa.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1007 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: caPaNEMa
PErÍodo: dE 25/04/2022 a 29/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
91141-1 / Joao PaUlo GUiMaraES MarTiNS / 081.344.132-34
5143853 / laNa do Socorro da cUNHa TorrES / 375.503.652-53
59057231 / ViViaNE GoNÇalVES SENa / 784.855.762-68
oBJETiVo: rEaliZar iNSPEÇÃo SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo 
dE lEiToS UTi adUlTo No HoSPiTal rEGioNal doS caETÉS EM caPa-
NEMa.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1008 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 4 diárias e meia  Valor: r$ 1.068,21
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: caPaNEMa
PErÍodo: dE 25/04/2022 a 29/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5959206 / rEGiaNNE iNGrid caScaES GUEdES / 597.530.132-72
oBJETiVo: dar aPoio TÉcNico aoS SErVidorES QUE irÃo rEaliZar 
iNSPEÇÃo SaNiTária Para fiNS dE HaBiliTaÇÃo dE lEiToS UTi adUl-
To No HoSPiTal rEGioNal doS caETÉS EM caPaNEMa.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1009 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: aBaETETUBa
PErÍodo: dE 13/04/2022 a 18/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5949345 / JESSica dE NaZarE SoUZa fErrEira / 006.913.102-38
5959198 / NaTaSHa MarTiNS da coSTa / 035.986.112-18
oBJETiVo: dar aPoio adMiNiSTraTiVo aoS SErVidorES QUE irÃo 
rEaliZar BarrEiraS SaNiTáriaS, fiScaliZaÇÃo, oriENTaÇÃo, PrE-
VENÇÃo ao coVid-19 EM ESTaBElEciMENToS, caSaS dE fESTaS, Ba-
rES E SiMilarES, EViTar aGloMEraÇÕES, oriENTar o USo adEQUado 
dE MáScaraS E diSTaNciaMENTo Social, Para o cUMPriMENTo do 
dEcrETo 2044/2021 dE 03 dE dEZEMBro dE 2021. E SUaS aTUaliZa-
ÇÕES No MUNicÍPio dE aBaETETUBa, dE aBraNGÊNcia da 6ª crS.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1010 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: aBaETETUBa
PErÍodo: dE 13/04/2022 a 18/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5959199 / caroliNa MaGNo Baia / 929.619.402-49
5301874 / criSTiNa GUiMarÃES oliVEira / 425.298.082-87
oBJETiVo: rEaliZar BarrEiraS SaNiTáriaS, fiScaliZaÇÃo, oriEN-
TaÇÃo, PrEVENÇÃo ao coVid-19 EM ESTaBElEciMENToS, caSaS dE 
fESTaS, BarES E SiMilarES, EViTar aGloMEraÇÕES, oriENTar o USo 
adEQUado dE MáScaraS E diSTaNciaMENTo Social, Para o cUMPri-
MENTo do dEcrETo 2044/2021 dE 03 dE dEZEMBro dE 2021. E SUaS 
aTUaliZaÇÕES No MUNicÍPio dE aBaETETUBa, dE aBraNGÊNcia da 
6ª crS.
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa: ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Portaria N° 1011 de 22 de MarÇo de 2022
NÚMEro dE diáriaS: 5 diárias e meia  Valor: r$ 1.305,59
foNTE: fES - SUS/fUNdo a fUNdo
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: aBaETETUBa
PErÍodo: dE 13/04/2022 a 18/04/2022
MaTrÍcUla / NoME / cPf
5938735 / alEX oliVEira doS PaSSoS / 629.738.512-20
oBJETiVo: coNdUZir oS SErVidorES QUE irÃo rEaliZar BarrEiraS 
SaNiTáriaS, fiScaliZaÇÃo, oriENTaÇÃo, PrEVENÇÃo ao coVid-19 
EM ESTaBElEciMENToS, caSaS dE fESTaS, BarES E SiMilarES, EViTar 
aGloMEraÇÕES, oriENTar o USo adEQUado dE MáScaraS E diSTaN-
ciaMENTo Social, Para o cUMPriMENTo do dEcrETo 2044/2021 dE 


